

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2013 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	2013	2012
Административные расходы		(198.287)	(248.657)
Операционный убыток		(198.287)	(248.657)
Финансовый доход		940.862	5.487
Финансовые затраты		(1.213.770)	(333.809)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто		22.675	(3.259)
Курсовая разница, нетто		(32.597)	(56.332)
Убыток до налогообложения		(481.117)	(636.570)
(Расходы) /льгота по подоходному налогу	5	(345)	175.562
Убыток за год		(481.462)	(461.008)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		-	-
Итого совокупный убыток за год, за вычетом налогов		(481.462)	(461.008)
Убыток за год, приходящийся на:			
Акционера материнской компании		(481.462)	(461.008)
Итого совокупный убыток за год, приходящийся на:			
Акционера материнской компании		(481.462)	(461.008)
Неконтрольные доли участия		-	-
Средневзвешенное количество простых акций для расчёта базового и разводнённого дохода на акцию	8	26.220.170	26.220.170
Доход на акцию			
Базовый убыток на акцию (в тенге)	8	(18,4)	(17,6)

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было.

Круглов Б.А.
Генеральный директор

Титова М.Ю.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

По состоянию на 31 декабря 2013 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	2013	2012
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы	2	21.856.995	28.357.393
Прочие основные средства	3	1.001.162	949.038
Нематериальные активы		1.984	2.176
Активы по отсроченному налогу	5	908.327	793.986
Займы связанным сторонам	4	2.590.532	—
Денежные средства, ограниченные в использовании	6	297.595	247.795
		26.656.595	30.350.388
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы		46.797	66.437
Авансовые платежи и краткосрочные текущие активы		1.399	39.980
НДС к возмещению		—	849.863
Займы связанным сторонам	4	29.045.209	358.267
Прочая дебиторская задолженность		456.235	11.314
Денежные средства и их эквиваленты	7	521.867	227.140
		30.071.507	1.553.001
Итого активов		56.728.102	31.903.389
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	8	26.220.170	29.475.000
Дополнительный оплаченный капитал	8	3.254.830	—
Признание дисконта		(184.073)	—
Накопленный дефицит		(3.151.225)	(2.669.762)
Итого капитала		26.139.702	26.805.238
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по ликвидации скважин и восстановлению участка	9	786.531	465.606
Прочие финансовые обязательства	10	2.208.676	2.328.967
		2.995.207	2.794.573
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочная часть прочих финансовых обязательств	10	491.111	1.399.874
Процентный заём	11	26.008.722	—
Кредиторская задолженность	12	397.377	520.598
Текущий подоходный налог к уплате		112.315	—
Авансы полученные	13	583.668	383.106
		27.593.193	2.303.578
Итого обязательств		30.588.400	5.098.151
Итого капитала и обязательств		56.728.102	31.903.389
Количество выпущенных акций	8	26 220 170	26 220 170
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)		997	1 022



Титова М.Ю.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2013 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	2013	2012
Операционная деятельность			
Убыток до налогообложения		(481.117)	(636.570)
<i>Корректировки для сверки прибыли до налогообложения с чистыми денежными потоками</i>			
Финансовый доход		(940.862)	(5.487)
Финансовые затраты		1.213.770	333.809
Износ		3.514	2.492
(Доход) / убыток от выбытия прочих основных средств		(20.140)	3.259
Курсовая разница, нетто		32.611	52.411
Резервы по сомнительным долгам		23.737	–
<i>Корректировки оборотного капитала:</i>			
<i>(Увеличение) / Уменьшение текущих оборотных активов:</i>			
Товарно-материальные запасы		19.640	(8.663)
Авансовые платежи и прочие краткосрочные активы		14.908	(8.280)
НДС к возмещению / уплате		936.201	268.760
Прочая дебиторская задолженность		(354.167)	(7.753)
<i>Увеличение / (Уменьшение) текущих оборотных обязательств:</i>			
Прочие финансовые обязательства	10	(1.559.635)	(355.983)
Кредиторская задолженность		(258.756)	(419.761)
Авансы полученные		200.562	(31.567)
Расходование денежных средств в операционной деятельности		(1.169.734)	(813.333)
Подоходный налог уплаченный		(994)	(1.203)
Вознаграждение полученное		3.764	5.487
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(1.166.964)	(809.049)
Инвестиционная деятельность			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(228.881)	(724.721)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(881.457)	(9.118.838)
Выручка от реализации тестовой нефти	2	7.868.384	10.642.833
Поступления от продажи прочих основных средств и нематериальных активов		8.022	446
Денежные средства, отнесённые на ограниченные банковские счета		(49.800)	(52.198)
Предоставление займов связанным сторонам		(30.212.103)	(358.267)
Чистое (расходование) / поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		(23.495.835)	389.255

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

В тысячах тенге	Прим.	2013	2012
Финансовая деятельность			
Процентный заём полученный		25.105.111	-
Проценты уплаченные		(142.154)	-
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности		24.962.957	-
Чистый приток /(отток) денежных средств и их эквивалентов		300.158	(419.794)
Курсовая разница, нетто		(5.431)	5.889
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		227.140	641.045
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	7	521.867	227.140

Неденежные операции - дополнительное раскрытие информации:

Следующие неденежные операции были исключены из консолидированного отчёта о движении денежных средств:

- За год, закончившийся 31 декабря 2013 года, поступления в активы по разведке и оценке включали неденежные поступления, такие как капитализированные расходы по фонду заработной платы, обязательства по обучению и социальному развитию, задолженность перед Правительством Республики Казахстан, износ прочих основных средств в сумме 486.529 тысяч тенге (в 2012 году: 154.454 тысячи тенге).



Титова М.Ю.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2013 года

<i>В тысячах тенге</i>	При м.	Выпущенны е акции	Дополнител ьный оплаченный капитал	Накопленны й дефицит	Итого капитала
На 1 января 2012 года		29.475.000	–	(2.208.754)	27.266.246
Убыток за год		–	–	(461.008)	(461.008)
Итого совокупный убыток за год		–	–	(461.008)	(461.008)
На 31 декабря 2012 года		29.475.000	–	(2.669.762)	26.805.238
Убыток за год		–	–	(481.462)	(481.462)
Дисконтирование займа, предоставленного организации под общим контролем конечного акционера	4	–	–	(184.073)	(184.073)
Реорганизация под общим контролем	8	(3.254.830)	3.254.830	–	–
Итого совокупный убыток за год		–	–	(665.535)	(665.535)
На 31 декабря 2013 года		26.220.170	3.254.830	(3.335.297)	26.139.703



Титова М.Ю.
Главный бухгалтер